АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2020		                            г. Енисейск                              	    № 678-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 21.01.2014 № 46-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие культуры Енисейского района»"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» руководствуясь статьями 16, 29  Устава Енисейского района и в целях создания условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести в постановление администрации Енисейского района от 21.01.2014 N 46-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района  "Развитие культуры Енисейского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
- приложение  к паспорту подпрограммы № 4 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение №1);
- приложение № 1 к приложению № 4 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.
	3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования)  и подлежит  размещению  на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава  района                                                                                           А.В.Кулешов

Приложение №1  к постановлению
 администрации Енисейского района
от __________2020
№_________
Приложение к паспорту подпрограммы «Содействие в организации досуга и развитие сферы услуг культуры»

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы
	№ п/п
	Цель, показатель результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	2019
	2020
	2021
	2022

	Цель подпрограммы: Обеспечение доступа населения Енисейского района к культурным благам и участию в культурной жизни

	Задача 1:Формирование культурного самоопределения жителей Енисейского района;

	1
	численность участников культурно-досуговых мероприятий
	тыс. чел
	форма № 7 НК
	43,3
	43,3
	43,3
	43,3

	2
	число участников клубных формирований
	тыс. чел
	форма № 7 НК
	3,4
	3,4
	3,4
	3,4

	3
	количество отремонтированных памятников
	единиц
	ведомственная отчетность
	6
	6
	6
	6

	4
	Реализация социокультурного проекта «Праздник Енисейская уха» МБУК «Районный центр культуры»
	Ед.
	ведомственная отчетность
	1
	1
	1
	1

	5
	Число объектов культурного наследия, на которых выполнены работы по сохранению в 2020 году
	Ед.
	ведомственная отчетность
	1
	1
	0
	0

	6
	Средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек
	Чел.
	ведомственная отчетность
	152,4

	0
	0
	0

	7
	Количество имен
погибших при защите
Отечества на
мемориальные сооружения
воинских захоронений по
месту захоронения
	Единица
	ведомственная отчетность
	0
	6
	0
	13

	8
	Количество
установленных
мемориальных знаков
	Единица
	ведомственная отчетность
	0
	7
	3
	3

	9
	Количество
восстановленных воинских
захоронений
	Единица
	ведомственная отчетность
	0
	7
	3
	3

	Задача 2:Повышение эффективности работы учреждений культуры;

	5
	число получателей денежных поощрений в конкурсе «За личный вклад в сохранение и развитие культуры Красноярского края»
	человек.
	 ведомственная отчетность
	1
	1
	1
	1

	Задача 3:Создание условий для эффективного обеспечения доступа населения к культурным благам

	6
	своевременность утверждения муниципальных заданий подведомственным главному распорядителю учреждениям на текущий финансовый год и плановый период
	баллы
	распоряжение Администрации района
	5
	5
	5
	5

Приложение №2  к постановлению
 администрации Енисейского района
от __________2020
№__________

Приложение № 1
к подпрограмме «Содействие в организации досуга и развитие сферы услуг культуры»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Обеспечение доступа населения Енисейского района к культурным благам и участию в культурной жизни
	93224,4
	58067,0
	58840,6
	210132,0

	Задача подпрограммы 1: Формирование культурного самоопределения жителей Енисейского района
	11727,0
	4417,7
	5191,3
	21336,0

	Новогодний прием главы

	806
	0801
	0810088710
	240
	83,0
	83,0
	83,0
	249,0
	ежегодный прирост численности участников культурно-досуговых мероприятий на 100 человек;

	новогодние мероприятия для детей северных территорий района
	МКУ «Комитет по культуре
	806
	0801
	0810088710
	240
	70,0
	70,0
	70,0
	210,0

	Елка главы

	806
	0801
	0810088710
	610
	341,1
	341,1
	341,1
	1023,3

	приобретение новогодних подарков для малообеспеченных семей
	Администрация Енисейского района
	024
	1003
	0810088370
	540
	765,0
	765,0
	765,0
	2295,0

	 праздник «Енисейская уха»
	МКУ «Комитет по культуре»
	806
	0801
	0810088710
	240
	0,0
	565,0
	565,0
	1130,0

	Благоустройство территории п.Усть-Кемь к празднику «Енисейская уха»

	806
	0801
	0810088710
	240
	0,0
	150,0
	150,0
	300,0

	Внебюджетные источники

	806
	0801
	0810081100
	240
	190,5
	190,5
	190,5
	571,5

	Фестиваль детского творчества «Золотой звездопад»
	МКУ «Комитет по культуре»
	806
	0801
	0810088710
	240
	0,0
	30,0
	30,0
	60,0

	Районный фестиваль «Песни любимых кинолент»
	МКУ «Комитет по культуре»
	806
	0801
	0810088710
	240
	23,0
	23,0
	23,0
	69,0

	Районный фестиваль - конкурс хоровых коллективов поселений и учреждений культуры «Енисейский ХОРоВОТ»

	806
	0801
	0810088710
	240
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	 конкурс мастеров народных художественных промыслов «Енисейский Левша»

	806
	0801
	0810088710
	240
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	отчетный концерт коллективов художественной самодеятельности Енисейского района
	МКУ «Комитет по культуре»
	806
	0801
	0810088710
	240
	0,0
	32,5
	32,5
	65,0

	Формирование культурного самоопределения жителей Енисейского района (мероприятия по селам)
	МКУ «Комитет по культуре»
	806
	0801
	0810088710
	610
	752,2
	829,9
	825,5
	2407,6

	субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической тазы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	МКУ «Комитет по культуре»
	806
	0801
	08100L4670
	610
	3031,0
	705,7
	1163,3
	4900,0

	Проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения «Церковь Николаевская», 1881 г.,расположенного по адресу: Красноярский край, Енисейский район, д.Анциферово, ул.Шаробаева, 9а
	Администрация Енисейского района
	024
	0801
	08100S4850
	520
	3909,2
	0,0
	0,0
	3909,2

	Проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения «Церковь Николаевская», 1881 г., расположенного по адресу: Красноярский край, Енисейский район, д.Анциферово, ул.Шаробаева, 9а за счет средств местного бюджета
	Администрация Енисейского района
	024
	0801
	08100S4850
	540
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0

	Проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения «Церковь Николаевская», 1881 г.,   расположенного по адресу: Красноярский край, Енисейский район, д.Анциферово, ул.Шаробаева, 9а
	Администрация Енисейского района
	024
	0804
	08100S4852
	540
	1129,9
	0,0
	0,0
	1129,9

	Проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения "Церковь Николаевская,1881 г. расположенного по адресу: Красноярский край, Енисейский район, д.Анциферово ул.Шаробаева 9а за счет средств местного бюджета
	Администрация Енисейского района
	024
	0804
	08100S4850
	540
	0,2
	0,0
	0,0
	0,2

	Сохранение культурного наследия: подготовка правоустанавливающих документов, установка, ремонт, реставрация памятников и обелисков, другие мероприятия
	Администрация Енисейского района
	024
	0804
	0810088740
	540
	318,1
	122,5
	90,4
	531,0

	Обустройство и восстановление воинских захоронений
	Администрация Енисейского района
	024
	0801
	08100L2990
	520
	638,0
	75,6
	396,0
	1109,6

	024
	0801
	08100L2990
	540
	45,4
	7,5
	39,6
	92,5

	Культурно-массовые мероприятия социальной направленности для отдельных категорий граждан Енисейского района: в том числе
	Администрация Енисейского района

	336,4
	336,4
	336,4
	1009,2

	Иные межбюджетные трансферты на организацию и проведение торжественно-праздничных мероприятий, посвященных "Дню пожилого человек
	Администрация Енисейского района
	024
	0801
	0810088400
	540
	99,0
	99,0
	99,0
	297,0

	Иные межбюджетные трансферты на проведение культурно-досуговых мероприятий Декады инвалидов

	024
	0801
	0810088400
	540
	85,0
	85,0
	85,0
	255,0
	Примут участие в мероприятиях около 230 человек - ежегодно.

	Проведение праздничных мероприятий для детей-инвалидов (организация конкурсов, представлений, вручение подарков)

	024
	0801
	0810088400
	540
	20,6
	20,6
	20,6
	61,8
	Примут участие в мероприятии около 960 человек - ежегодно.

	Иные межбюджетные трансферты на организацию и проведение торжественно-праздничных мероприятия по празднованию 9 Мая

	024
	0801
	0810088400
	540
	131,8
	131,8
	131,8
	395,4
	Примут участие в мероприятии около 780 человек - ежегодно

	Задача подпрограммы 2: Повышение эффективности работы учреждений культуры
	31,0
	31,0
	31,0
	93,0

	Совещание работников культуры
	МКУ «Комитет по культуре
	806
	0801
	0810088710
	240
	23,0
	23,0
	23,0
	69,0

	Краевой семинар-совещание руководителей учреждений культуры клубного типа
	МКУ «Комитет по культуре
	806
	0801
	0810088710
	240
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	Задача подпрограммы 3: Создание условий для эффективного обеспечения доступа населения к культурным благам

	80109,1
	52261,0
	52261,0
	184631,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций (учреждений)
	МКУ «Комитет по культуре»
	806
	0801
	0810080030
	610
	52532,8
	52261,0
	52261,0
	157054,8
	Обеспечение 100%-ного выполнения муниципального задания

	806
	0801
	0810103100
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	806
	0801
	0810010200
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	806
	0801
	0810010220
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	806
	0801
	0810010310
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	частичное финансирование расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников  бюджетной сферы Красноярского края, для которых
	МКУ «Комитет по культуре»
	806
	0801
	0810010480
	610
	413,3
	0,0
	0,0
	413,3

	Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края

	806
	0801
	0810010360
	610
	119,2
	0,0
	0,0
	119,2

	Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	806
	0801
	0810080097
	610
	27043,8
	0,0
	0,0
	27043,8

	Итого, в том числе по ГРБС:

	93224,4
	58067,0
	58840,6
	210132,0

	ГРБС 1
	Администрация Енисейского района

	10177,2
	2012,7
	2790,7
	14980,5

	ГРБС 2
	МКУ «Комитет по культуре»

	81499,4
	54506,5
	54502,1
	190508,0

	      в том числе за счет внебюджетных источников (районный праздник «Енисейская Уха»)

	190,5
	190,5
	190,5
	571,5

	Внебюджетные источники

	883,0
	883,0
	883,0
	2649,0

	Внебюджетные источники (села)

	474,3
	474,3
	474,3
	1422,9